CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2015.

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE
Página 1                                                     * ANO VIII * NÚMERO 322 * R$ 1,00

PREFEITO: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO
PODER LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE

CAMARA MUNICIPAL
 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 009/2016.
DE 12 DE JANEIRO DE 2016.

Concede diária ao Prefeito
Municipal de Campo Grande/RN, e
dá outras providências.

O Secretário Municipal de

Administração da Prefeitura Municipal de Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao Senhor
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO
VIEIRA DE MELO, ocupante do cargo de Prefeito
Municipal, lotado no Gabinete do Prefeito desta
Edilidade, 01 (uma) diária, ao preço unitário de R$
600,00 (seiscentos reais), para fazer face às despesas
com locomoção local, alimentação e estada, quando
em viagem administrativa a Capital do Estado,
Natal/RN, neste dia 13 de janeiro de 2016, para
participar de reunião na Federação dos Municípios
do Rio Grande do Norte – FEMURN para debater
sobre questões de ordem financeira, a crise que
assola o país e as quedas dos repasses para o
Município; e ainda junto a Fundação Nacional de
Saúde – FUNASA tratar sobre saneamento básico e
perfuração de poços.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor

na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de

Campo Grande – RN, em 12 de janeiro de 2016.

Dimas Alves Vieira de Melo Secretário de Administração
Portaria nº 004/2015

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE

CAMARA MUNICIPAL
 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

PORTARIA Nº 008/2016
DE 04 DE JANEIRO DE 2016.

Nomeia a Sra. ADELAIDE SOUZA
DE MOURA, para o cargo de
Coordenadora, da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomeia a Sra. ADELAIDE
SOUZA DE MOURA, para o cargo de
Coordenadora, da Secretaria Municipal de
Educação, Esporte, Cultura e Lazer deste Município
de Campo Grande/RN, a partir desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de

Campo Grande – RN, em 04 de janeiro de 2016.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 007/2016
DE 04 DE JANEIRO DE 2016.

Exonera a Sra. ADELAIDE SOUZA
DE MOURA, do cargo de
Supervisora e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE

CAMARA MUNICIPAL
 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

Art. 1º - Exonerar a Sra. ADELAIDE
SOUZA DE MOURA, do cargo de Supervisora, da
Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura
e Lazer deste Município de Campo Grande/RN, a
partir desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação

Art. 3º - Revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de

Campo Grande – RN, em 04 de janeiro de 2016.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de CAMPO GRANDE,

através do FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA
SOCIAL por intermédio do Pregoeiro, torna público
que às 09:00 horas do dia 02 de Fevereiro de 2016,
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo
menor preço, para Contratação de profissional
especializado para Prestar Serviços como Psicólogo
da equipe Volante do CRAS - Centro de Referência
da Assistência Social, com carga horária de 40
horas/semanais, durante o período de janeiro a
dezembro de 2016, de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão
de Licitação do FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA
SOCIAL.

O procedimento licitatório obedecerá

ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à

disposição dos interessados na sala da Comissão de
Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, 65,
CENTRO, CAMPO GRANDE/RN, podendo

2

JORNAL OFICIAL
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2015.

* ANO VIII * NÚMERO 322 *
também ser solicitado através do e-mail:
licitacao.pmcgrn@gmail.com a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

CAMPO GRANDE - RN, 18 de janeiro de 2016.

DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO
Pregoeiro

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2016

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2016

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
 A Comissão de Licitação do Município

de CAMPO GRANDE, através da PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em
cumprimento à ratificação procedida pelo Sr.
FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO,
PREFEITO MUNICIPAL, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação a
seguir:

Objeto..: locação de imóvel destinado as instalações
da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio
Ambiente e Recursos Hídricos deste município de
Campo Grande/RN, localizada na Rua Antonio
Veras, 142, Centro, nesta cidade de Campo
Grande/RN, com os seguintes cômodos: três quartos,
uma sala ampla, uma cozinha, um banheiro, um
depósito e um terraço, durante o período de janeiro a
dezembro de 2016.

 Contratado........: MARIA IRENE DE AZEVEDO
BARBOSA

Fundamento Legal...: art. 24, inciso X , da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação
emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo
Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO,
PREFEITO MUNICIPAL.

CAMPO GRANDE - RN, 11 de Janeiro de 2016.

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES
Comissão de Licitação

Presidente

EXTRATO DE CONTRATO
 CONTRATO Nº...........: 20160001
ORIGEM................: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº DISP. 001/2016

CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPO GRANDE
CONTRATADA(O)..............: MARIA IRENE DE
AZEVEDO BARBOSA
OBJETO...............: locação de imóvel destinado as
instalações da Secretaria Municipal de Agricultura,
Meio Ambiente e Recursos Hídricos deste município
de Campo Grande/RN, localizada na Rua Antonio
Veras, 142, Centro, nesta cidade de Campo
Grande/RN, com os seguintes cômodos: três quartos,
uma sala ampla, uma cozinha, um banheiro, um
depósito e um terraço, durante o período de janeiro a
dezembro de 2016.
VALOR TOTAL.............: R$ 5.640,00 (cinco mil,
seiscentos e quarenta reais).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício
2016 Atividade 0207.041220007.2.019 Manut. Ativ.
Sec. Mun. Agric. Meio Amb. Rec.Híd. e
Abastecimento, Classificação econômica
3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa
Física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$
5.640,00.
VIGÊNCIA..............: 11 de Janeiro de 2016 a 31 de
Dezembro de 2016.
DATA DA ASSINATURA.: 11 de Janeiro de 2016.

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2015
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2015

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20160002
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 018/2015
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE
CONTRATADA(O).....: TEREZINHA LARISSA
CARNEIRO LEITE FREIRE DE ALMEIDA
OBJETO.....: Contração de Serviços de Laboratório
especializado na Confecção de Prótese
Odontológica, totais ou parciais com fornecimento
do material, para atender a população carente, deste
município de Campo Grande/RN.
VALOR TOTAL......: R$ 66.000,00 (sessenta e seis
mil reais).
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016
Projeto 1.245, Classificação econômica 3.3.90.32.00
Subelemento 3.3.90.32.99, no valor de R$
66.000,00.
VIGÊNCIA.............: 15 de Janeiro de 2016 a 31 de
Dezembro de 2016.
DATA DA ASSINATURA.: 15 de Janeiro de 2016.

Estado do Rio Grande do Norte
MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAAMMPPOO  GGRRAANNDDEE
PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

 Fonte: Thiago Gondim
 ESPAÇO NÃO UTILIZADO

 Fonte: Desconhecida
 ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009.

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO PREFEITO
 GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA VICE-PREFEITO
 JOSÉ VALDECINO DE MELO FILHO  GABINETE DO PREFEITO
 DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

ENDEREÇO: Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59680-000, Fone: (84) 33622900
Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: jocg.publicacao@gmail.com

COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE
 DIRETOR GERAL
GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA
 DIAGRAMAÇÃO
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES